Протокол

заседания комиссии по противодействию коррупции государственного бюджет-
ного учреждения социаJIьного обслуживания

<Предгорный комплексный центр социzLльного обслуживания населения))

10.07.202З г. J\b 3

ПрисутствовЕLпи:

члены комиссии:

директора;

повестка дня:

Щонская Н.Д. - председатель комиссии, директор;
Гетман Н.А. - секретарь, специалист по персоналу;

1. Мартиросова М.К. - заместитель председателя, заместитель

2. Сафиуллаева Н.А. -заместитель директора;
3. Никифорова О.С. - зам. пIавного бухгалтера;

4. Гончаревская В.В. - председатель женсовета Предгорного

района;
5. Глущенко О.В. - председатель попечительского совета

Щентра.

1. Анализ работы по противодействию коррупции за 1 полугодие 202З ГоДа

(Щокладчики Мартиросова М.К., Кравцова Н.В.).

1.Слушали: Мартиросову М.К. с результатами анализа работы учреждения По

противодействию коррупции за 1 полугодие2O2З года.

В своем выступлении она отметила, что лицами, ответственными За ПРО-

ведение работы по профилактике коррупционных правонарушений сооТВеТ-

ствующая работа проводится планомерно и систематически. РегулярнО ВОПРО-

сы по профилактике коррупционных правонарушений рассматриваЮТсЯ На СО-

вещаниях, семинарах, ежегодно в рамках единых дней по борьбе с коррупцией.

Работа по профилактике коррупционных правонарушениЙ проводится как с_СО-

трудниками учреждения,так и с получателями социальных услуг всех фоfм СО-

ци€Lльного обслуживания ре€Lлизуемых учреждением. В помещенияХ ЩеНТРа

оформлены тематические информационные стенды, на которых ра:lмеЩеНы СО-

ответствующая информация, памятки, модели коррупционных схем и т.д. Ре-

коррупционных преступленийзультатом данной работы является отсутствие

среди работников учреждения в период с 2015 - 1 полугодие 202З гг. В ОбСУ-

ждении информации приняли участие юрисконсульт Щентра, члены коМиССИИ,

которые отметили, регулярность и результативность проводимоЙ I-{eHTpoM Ра-
боты по профилактике коррупционных правонарушений.

Решrение:

- информацию, отражающую анализ работы Щентра по профилактике корруп-

ционных правонарушений принять к сведению;
- продолжить планомерное проведение работы по профилактике коррупции.

Председатель комиссии Н.Щ. Щонская

Секретарь комиссии Фruмаr1 Н.А. Гетман